ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
оз. оз. mi АШ

О подготовке выпускных
I квалификационных работ

п
В соответствии с Правилами обучения по образовательным программам

бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования
в СПбГУ, утвержденными приказом от 29.01.2016 №470/1 (с последующими
изменениями и дополнениями), и Правилами обучения по программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, реализуемым в СПбГУ, утвержденными приказом от
30.08.2018 № 8577/1 (с последующими изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что при подготовке выпускной квалификационной работы (далее -
ВКР) в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования предварительная
защита ВКР или иная оценка ВКР со стороны научно-педагогических работников
СПбГУ (за исключением написания отзыва и рецензирования) до защиты ВКР на
заседании государственной экзаменационной комиссии не проводится.

2. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. при
подготовке учебно-методической документации по образовательным программам
СПбГУ, включая программы государственной итоговой аттестации, учитывать п. 1
настоящего приказа.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в течение
двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение
в разделе «Государственная итоговая аттестация» на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
методической работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор _; I
по учебной и методической работе '. - М.Ю.Лаврикова

mailto:org@spbu.ru